
                     

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    1/1 

 
BOLETIM INTERNO Nº 004/17 

Publicado em 14 de fevereiro de 2017
 
 
 

PRIMEIRA PARTE 

Assuntos do Gabinete 

 
 
PORTARIA Nº.  082 /2017, de 18 de JANEIRO de 2017. 

O Diretor Presidente da Fundação de Atendimento 
Socioeducativo – FUNASE, no uso de suas atribuições, com 
fundamento na Portaria Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de 
abril de 2016. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Considerando o Relatório Conclusivo elaborado pela 
comissão de investigação do Procedimento Preliminar de 
Investigação, PPI nº. 064/2016, instaurado por meio da 
Portaria nº. 326/2016, de 28 de outubro de 2016, DECIDO: 
DETERMINAR O ARQUIVAMENTO DO PPI Nº 064/2016, 
com fundamento no art. 11, II, da Portaria Normativa Funase 
nº. 01, de 13 de abril de 2016. 

Art. 2º - Cumpra-se 

 

 

PORTARIA Nº.  084 /2017, de 18 de JANEIRO de 2017. 

O Diretor Presidente da Fundação de Atendimento 
Socioeducativo – FUNASE, no uso de suas atribuições, com 
fundamento na Portaria Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de 
abril de 2016. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Considerando o Relatório Conclusivo elaborado pela 
comissão de investigação do Procedimento Preliminar de 
Investigação, PPI nº. 063/2016, instaurado por meio da 
Portaria nº. 329/2016, de 28 de outubro de 2016, DECIDO: 
DETERMINAR O ARQUIVAMENTO DO PPI Nº 063/2016, 
com fundamento no art. 11, II, da Portaria Normativa Funase 
nº. 01, de 13 de abril de 2016. 

Art. 2º - Cumpra-se. 

 

 

PORTARIA Nº. 88/2017, de 18 de JANEIRO de 2017. 

O Diretor Presidente da Fundação de Atendimento 
Socioeducativo – FUNASE, no uso de suas atribuições, com 
fundamento na Portaria Normativa FUNASE Nº. 01 de 13 de 
abril de 2016. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Considerando o Relatório Conclusivo elaborado pela 
comissão de investigação do Procedimento Preliminar de 
Investigação, PPI nº. 079/2016, instaurado por meio da 
Portaria nº. 387/2016, de 13 de dezembro de 2016, DECIDO: 
DETERMINAR O ARQUIVAMENTO DO PPI Nº 079/2016, 
com fundamento no art. 11, II, da Portaria Normativa Funase 
nº. 01, de 13 de abril de 2016. 

Art. 2º - Cumpra-se. 

 
 
 

SEGUNDA PARTE 

ASSUNTOS DOS CONSELHOS, COLEGIADOS E 
MEDIAÇÃO DE CONFLITOS 

 
 
Sem alteração.  
 
 

 

TERCEIRA PARTE 

Assuntos de Pessoal 
 

 

Sem alteração.  
 
 
 

QUARTA PARTE 

Assuntos Gerais e de Administração 
 
 

Sem alteração.  
 
 

QUINTA PARTE 

Assuntos Disciplinares 

 
 

 

Sem alteração.  
 
 
 
 

14 de fevereiro de 2017 
 
 
 
 
 

 
LUIZ HUMBERTO CORDEIRO DA CRUZ 

Secretário Executivo de Gestão 
 


